
GAZETA LWOWSKA.
W e  Ś r o d ę  J S f ^ '

W IADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 

Królestwo Polskie.

—  Z  W arszaw y dnia  to . M ayi. —~
J W . Hr. Stefan G rabow ski, M inister Sekretarz 

Stanu, pozawczoraj p rzybył do W arszaw y.

Rossy ja.

—  z Petersburga d. z 5 . K w ietnia  (5 . M aja.) —

N. Cesarz Jinć rozkazem  dziennym z  d. 21. t. 
in. mianował Jenerała Kwatermistrza sztabu ge
neralnego Cesarskiego , Jenerała Adjutanta 
Hrabiego Suchtelen 2. Gubernatorem wojennym 
Orenburgskiin i dowódzcą korpusu oddzielnego 
O renburgskiego , z  zachowaniem tytułu Jenerała 
Adjutanta Cesarza Jmci. Monarcha ośw iadczył 
mu oraz Sw oje wysokie upodobanie i w d zięcz
ność za gorliw ość i czynność , z  jakiemi p ełn ił 
obow iązki Jenerała Kwatermistrza.

P rz e z  ten sam rozkaz Jenerał M ajor z  orsza
ku* wojska Laptew 1. mianowany jest dowódzcą 
iszej brygady u t e j  dyw izyi piechoty , zastępując 
Jenerała Majora GoriŁchwostowa , który p rze
chodzi na dow ódzcą ociej brygady 12tej dyw izyi 
tego samego wojska; Jenerał M ajor ze  świty woj
ska D obrow olski 1 . ,  Policm ajster 2go wojska mia
nowany jest dowódzcą 3ciej brygady 7mej dy
w izyi piechoty ; a Pułkownik pułku gwardyi Fin
landzkiej W ejinarn i.  , szef sztabu jeneralnego 
lg o  korpusu piechoty mianowany jest Adjunktem 
szefa sztabu Jeneralnego korpusu g w a rd y i, z z a - '  
trzymaniem swojego tytułu Adjutanta Cesarza Jmci.

Cesarz Jinć chcąc Oficerom ze św ity X iącia  
Alberta Pruskiego dać dowód Swojej najwyższej 
życzliw ości . raczył onyin dać następujące ozdoby;, 
order S. Anny 2giej klassy z brylantam i; P u ł
kownikowi Stockhausen ; order Ś. W łodzim ierza 
Atej klassy Kapitanowi huzarów gwardyi królew
skiej Hr. W estorp i Kapitanowi Hr. Schliefen , 
Adjutantowi J K W ci. ; a order Ś. Anny 3. klassy 
Porucznikow i korpusu gwardyi Stockhausen.

Reskryptem z  d. 5. Kwietnia Cesarz Jinć mia
nował kawalerem orderu Alexandra N ewskiego , 
Jenerała. Lejtnanta w służbie kr. Pruskiej Barona 
M u fflin g , i dał mu ozdobę brylantową tegoż 
orderu.

57. 19. Maia i83o.

Podczas ndarżenia grenadyjerów przydwornych 
chorągw ią, w b ił Cesarz Jinć p ierw szygw ózd  w 
drzew co ch orągw i, potem N. Cesarzowa Jejinć, 
W . X  i ążą Następca tronu i W . X ia ię  M ich ał; 
dalej JK W ys. X iążą  Albert Pruski , P oseł Fran- 
•u zki , M inister Cesarskiego D w oru i kilku J e 
nerałów , i między lyini Jen. Lejtnant M uffling.

W  nagrodą znamienitych posług kompanij ar- 
tyleryi hozaków dońskich Nr. 1., 2. i 5. ,  jakoteż 
męztwa i  waleczności, okazanej przez nie w obu- 
dwóch ostatnich wojnach z Persami i Turkami , 
raczył Cesarz Jinć rozkazać, aby z tych pom ienio- 
nych trzech kompanij złożona była jedna i do 
gw ardyi została wcielona pod imieniem ,,lekka, 
dońska kompanija artyleryi konnej ,  gwardyi przy
bocznej**. —  Tak podobnie przydał Cesarz Jinć 
młodej gwardyi Uralską przyboczną sotnią, na
dając jej im ię : „U ralska sotnia gwardyi przy
bocznej.“

M ulfany i "W ołoszczyzna.

Pszczoła W ołoska z  d. 27. Kwietnia d. s. za
wiera , co następuje;

—  Z  Jass. —
W  d. 23. t. in. przeznaczonym do odjazdu J e 

nerała Lejtnanta R u d ig er, przew ielebny M etro
polita udał się do niego z e  wszystkimi Bojara
mi dla wynurzenia inu uczuć w dzięczności , za 
odbierane od niego dobrodziejstwa podczas je 
go  tu bytności i jego  podrzędnych, którzy sw o, 
jćin dobrem postępowaniem dow iedli , iż sa tak 
spokojnymi obyw atelam i, jak walecznymi w ojo
wnikami. T e g o ż  samego dnia przeniósł sic Je
nerał dowodzący ze  sztabem jeneralnytn, z  Je
nerałami i wojskiem na lew y brzeg Prutu, gd zie  
wojsko pod namiotami odbywa kwarantanną.

W  nocy z  d. 2Ą. na 28. około 3ciej godziny 
po północy dało sic  tu uczuć trzęsienie zieini 
w kierunku z  zachodu ku północy , trwające 10 
sekund.

—  Z  B uka restu . —
Prezydent do ogólnego Zgromadzenia dyw ana 

W oło szczyzn y:
N aczelnie dow odzący przesłał mi potw ierdzo

ny przez rząd projekt , dla onegoż wykonania ; 
podług tego ma być utworzonych w W o ło szczy-
znie 6 batalijonów piechoty i 6 szwadronów ja- 

\/
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z<ly -straży krajow ej, przeznaczonej do utrzyma
nia porządku w kwarantannach nad Dunajem i 
wewnątrz kraju ; dowodzcą tego wojska miano
wany jest W . Spatar (M iecznik).

Formowanie i  urządzenie tego wojska poru- 
czone jest szczególnem u komitetowi pod prze
wodnictwem Jenerała Majora Starów ; Członkami 
tego komitetu są: i )  W . Spatar; 2) Pułkownik 
.sztabu jeneralnego M et; 3) O ficer sztabowy 
z  liczb y tych , którzy przeznaczeni są do ufor
mowania i ćwiczenia tego wojska z i7 g o  pułku 
dyw izyi p iechoty; 4) O ficer sztabowy dyżurny, 
którego w ybierze Spatar po zatwierdzeniu sztabn.

Komitet ten przeszłe swoje postanowienie co 
się dotyczę straży krajow ej, podług którego ma 
nastąpić urządzenie ogólnemu zgromadzeniu D y
wanu. Gdyby potrzebne były jakie rozporządze
nie polityczne w tym w zględ zie  , w ięc takowe 
za porozumieniem sio komitetu , z  Dywanem w y
konawczym mojein postanowieniem zostaną upo
ważnione. W  Multanach utworzonych będzie 
dwa szwadrony jazdy i  dwa hatalijony piechoty.

Niemcy-
X iężn iczk a , którą JK W ys. X iężna Nassauska 

w  d. 27. Kwietnia p o w iła , umarła dnia następu
jącego po przyjściu na świat.

Zjednoczone Niderlandy.
Sąd przysięgłych południowej Brabancyi w y

dał wyrok w sprawie przeciw  P. Polter i  jego 
współwinnym. Potter skazany jest na ośmioletnie 
w ygnanie. Tieleinans i Barthels na siedmioletnie, 
de N eve na pięcioletnie , a wszyscy czterej wraz 
na zapłacenie kosztów sprawy. C o ch e , Mom- 
mens i  Yanderstraeten zostali uwolnieni.

Szwecyja i Norwegija.
W  d. 24. Kwietnia rano o godzino 5tej Jej 

K . W ys. X iężna Następczyni tronu szczęśliw ie 
porodziła có rk ę, która na chrzcieświętym *otrzy
ma imiona : Szarlo.tta , Eugenija , Augusta, Ama
lia. Dostojna położnica równie jak nowo naro
dzona X iożniczka są w najlepszein zdrowiu. Z a
pewniają , iż obrzęd chrztu odbędzie sie d. 5. 
Maja , jako w dniu urodziu Następcy tronu Ka
rola Ludwika Eugenijusza X ięcia  Skanii. Król 
Jm ć jak d aw niej, tak i teraz szczęśliw e to zda
rzenie oznaczył udzieleniem  dobrodziejstw i 
wszystkim kobietom  z uboższej klassy w stolicy, 
które z le g ły  lub zlegną w  bieżącym m iesiąeu, 
w yznaczył nadzwyczajne wsparcie.

Wielka Brylanija i Irlandyja.
W  d. 3o. Kwietnia wydano w  W indsorze bu- 

letyn  o zdrowiu Króla następującej osnow y: Król 
#jpal dobrze przez kilka godzin. Zdaje s i ę , ze

symptomata choroby Króla Jrnci cokolw iek sfol- 
gow aty. Henry Halford. M athew John Thiernej.

Mathews Thiernej przybył po wydanym bule- 
tynie w d. 28. przed południem do Londynu, i 
tylko S ir Henry Halford pozostał przy K rólu ; 
wieczorem  pojechał i pierw szy znowu do W in d 
soru , g d zie  baw ił aż do 3o.

Król podpisał w  d. 29. kilka rozporządzeń. 
P od ług  treści uwiadomienia urzędu W . Podko
morzego z d. 28. p o k o je , które miały być w  na
stępnym tygodniu , znowu odłożono , lecz za to 
urodziny Króla miały być w d. 7. Maja obcho
dzone.

X iążę  Leopold przybyw szy do Londynu udał 
się natychmiast do W in dsoru , dla dow iedzenia 
sio o zdrow iu Króla.

Eskadra rossyjska powracając z  morza śród
ziem nego do Kronstadu, zawinęła na kanał i  
w zięła  przewodników.

Gazety Londyńskie zawierają odezw ę rządu 
Irlandskiego, która zabrania na przyszłość zgro
madzeń w  D ublinie towarzystwa istnącego pod 
nazwą: »Towarzystwo przyjaciół Irlandyia, jako 
niebezpiecznego dla spokojności publicznej.

D ziennik D w orski d on osi: »Czytaliśmy ode
zw ę , jaką naczelny wódz wyprawy francuzkiej 
do Algieru., po swoim tam ie przybyciu zamyśla 
rozdać między mieszkańców. Odezwa ta zaprze
cza planu oddania A lgieru  jakieinubądź X ieciu  
Europejskiemu lub mieszania się do ustaw, spraw 
religijnych i zw yczajów  m ieszkańców , lecz  n -  

znaje potrzebę zaprowadzenia form y zarządu 
zgodnej z insiytucyjami cywilyzow anych rządów. 
Ilość ogólna wojska przeciw  A lgierow i wynosi 
70000 ludzi. Gazety mówią o 5oooo ludziach; 
•jest atoli korpus odwodowy, którego nie liczono. 
Jenerał Bourinont zapew nia, iż  nie spodziewa 
sio szczególnego o dp oru , wyjąw szy jeden za
mek , i skoro takowy opanuje,  będzie inógł o- 
blężonym przepisywać warunki.*

Courrier  podaje w wątpliwość tw ierdzenie Ga- 
ze tte  de F ra n ce , że A lgierczykow ie zmuszą 
swego Deja do uległości. S ą d z i, że raczej tak 
ten X ią ż ę , jak i jego  poddani pokładają ślepe 
zaufanie w swoich przem ożniejszych siłach i skut
ku swojego odporu. Z  resztą mówi C o u rrier: 
Francuzi podjęli tę wyprawę nie bez w zg lę 
du na prawa Sułtana. Co się tycze mniemanej 
zw łoki W . Porty w zględem  uznania niepodle
głości Greków m ów ią, że takowa dawno uchwa
lona , i wszystkie narady w  tym przedm iocie 
mogą się tylko do pojedyńczych rzeczy  ściągać.

P. John B u sh e, najstarszy syn Irlandzkiego 
Lorda W . S ę d z ie g o , umieszczony jest jako S e
kretarz prywatny przy Jenerale francuzkim prze
znaczonym p rzeciw  A lgierow i.



—  259 —

Rejencyja na wyspie T erceirze  zakazała naj
surowiej wszelkich zw iązków  z obcemi portami/

W  d. 29. Kwietnia podał Izbie niższej S oli- 
citor jeneralny prośbę jednego izraelity, nazwi
skiem Moses L e v y , proszącego, iżby Izba w y
dała objaśniającą ustaw ę, któraby w szelkie usu
wała w ątpliw ości, czyli żyd na teraz w  A nglii 
może ziem ię posiadać. Proszący oświadczył, iz 
nie zdarzyło się mu mówić z żyd em , któryby 
sobie życzył należeć do wyborów lub być człon
kiem Izby niższej. P. Ferguson d ziw ił się i 
okazał nisukontentowanie z  tego, iż ktoś w proś
bie , mającej w tej m ierze bardzo oddalony cel, 
może podobne czynić oświadczenie. Takie zda
nie m ogłoby tylko szkodzić wielkiemu pytaniu, 
które niebawem będzie na nowo pod rozpoznanie 
Parlamentu przełożone. Jeneralny Attornej u- 
czynił u w agę: £e nie ó n , lecz  proszący kazał 
takie doinieścić oświadczenie , poczein P. Spring 
R ice  mniemał, iż ponieważ P. Moses L evy zdaje 
się tego sobie ży c z y ć , w ięc potrzeba, aby w  do
łączającym się bilu domieszczono paragraf, przez 
któryby ón sam został i na przyszłość wyłączony 
od prerogatyw , któreby jego współwyznawcom 
b yły  nadane.

W  d. 3o. Kwietnia odpow iedział Hr. Aber- 
tleen na pytanie Margr. Londonderry: iż  spo
dziewa się być w  stanie wszystkie papiery do
tyczące się Grecyi przełożyć; istotnie władztwo 
G recyi oddano X ięciu  L eo p o ld o w i, i  przez nie
go zostało p rzy jęte , lecz  jeszcze są niektóre 
punkta do załatwienia. X iążę  W ellin gton  do
d a ł, iż  wcale nie ina tego wypadku, aby jak 
Margr. s ły sza ł, X iążę zrzekał się sw ojego una- 
rodownienia w Anglii.

Na pytanie Margr. C lanricarde: czyli rząd 
ma zw iązki z Rejencyja otworzoną na wyspie 
T e rc e irz e ?  odpowiedział Hr. A berd een : Nie.

Deputacyja wydziału towarzystwa południowo
amerykańskiego i mexykańskiego (otworzonego 
niedawno w  Londynie dla rozpoznania ogólnych 
interesów handlu z teini krajami), naradzała się 
w  ostatnich dniach Kwietnia w urzędzie spraw 
zagranicznoch z Hr. Aberdeen w zględem  pa
miętnika doręczonego temuż przez Prezesa wspo- 
mnionego tow arzystw a, w którym wyłożono nad
w erężenie zw iązków  z nowemi państwami ame- 
rykańskierni przez bezow ocne kroki nieprzyja- 
cie sk ie , które Hiszpanija popiera. Lord Aber
deen odpow iedział deputacyi, że rząd przeko
nany jest o ważności stosunków handlowych z no
wenn państw y, jakotez O szkodach, jakie wyni
kają z  utrzymywania polityki przez Hiszpanija 
względem  jej dawniejszych osad; co się zaś do
tyczę Kuby, są d zi, że panuje w ielki błąd w zg lę 
dem kroków czynionych dawniej przez rząd an

gielski o tę wyspę, le  nie zna żadnej interwen- 
cyi rządn angielskiego, a jeźli co tego rodzaju 
stało się za P. Kanninga, tedy ograniczało sie 
na ośw iadczeniu, iż  uderzenie na K u b ę , które
b y nastąpiło nie podług zw yczajów wojny le cz  
p rzez poduszczenie niewolników, musiałoby być 
ź le  widziane p rzez wszystkie cyw ilizow ane rz£- 
dy. Stałe postanowienie rządu jest: zachowywać 
ścisłą neutralność m iędzy obydwiema wojująceini 
stronami; lecz oraz rząd korzystać będzie z  każ
dej sposobności, aby nalegać na Hiszpanija na 
nsunienie teraźniejszego stanu rzeczy  w zględem  
Ameryki. Na pytanie deputacyi, czyli łliszpa- 
nija nie zamyśla uderzyć jeszcze na nowe pań
stwa , odpow iedział H rabia, iż  rząd nie otrzy
mał żadnych wiadomości, któreby takiego zamiaru 
domyślać się kazały.

Courrier  d on osi, podług listów z Madrytu 
z d. i 5 . K w ietn ia , że Posłow ie francuzki i nea- 
politański nie podali żadnej protestacyi przeciw  
nowemu porządkowi następstwa tronu w Hiszpa
nii , lecz że przeciw nie Król. Neapolitański b y ł 
jednym z ty c h , który ten środek r a d z ił , i że 
P oseł francuzki na takowy jeszcze przed one- 
goż ogłoszeniem  zupełnie zezw olił.
, P odług doniesień z Jainaihi z dnia t6. z. m. 

w  prawodastwie tamtejszem przeszedł b i l , któ
rym przyznano żydom równe prawa i przyw ileje 
z  innymi poddanymi angielskimi.

Francy ja.

W  dniu 27. Kwietnia przybyli Królestwo Ich- 
mość z  orszakiem w szesnastu powozach do Ba- 
jonny. Dostojni podróżui zamyślali znowu w d. 
29. udać sic w dalszą podróż przez Pau i tamże 
oglądać kolebkę Henryka IV.

Na przedstawienie X ięcia  Polignac N. Pan w y
dał postanow ienie, w  skutek którego w  Paryżu 
ma być urządzona szkoła dyplomatyczna. U cznio
w ie jej winni słuchać p rzez dwa lata kursu pra
wa publicznego i  kursu przygotow aw czego do 
dyplomatyki. Jednakie kurs pierw szy nie ina 
się ograniczać na samem tylko praw ie publicz- 
nein , ale ̂ przynajmniej w głów niejszych punktach 
powinien objąć prawo cyw ilne i w  całych szcze
gółach prawo narodów. W  drugim kursie w y
kładaną ina być nauka o dyplomatach , autenty
kach i aktach, a mianowicie pod w zględ e,n w pły
wu na historyją i politykę Francyi. D o tej szkoły 
nie ma nikt być przypuszczonym , kto poprzednio 
niezłożył exaininu. Kurs prawa ma być w ykła
dany najmniej dw a razy na tydzień, a dyplomatyka 
przynajmniej raz jeden. Szkoła będzie się skła
dała tylko z 24 uczniów. Kto odbył dwa lata 
nauki, ten ina prawo podać się na kandydata do 
sekretarstwa nadzwyczajnego. Każdy uczeń musi
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wykazać majątek odpowiedni. Rząd żadnemu 
z nich nie zaręcza , czyli będzie m ógł być umie
szczonym w służbie publicznej. Kto nie odbył 
kursu w tej szkole , ten w żadnym przypadku nie 
zostanie przypuszczony do urzędów dyploma
tycznych.

Rezultat średnich cen zboża dla całej Francyi 
okazuje, iż takowe podług najnowszego m iesięcz
nego wyrachowania są takie, jak przeszłego  m ie
siąca. W zględem  niektórych okolic okazuje sie 
spadnienie cen zboża , t. j. we wschodniej i za
chodniej F ran cyi, zaś w południowej podniosły 
się z powodu wyprawy przeciw  A lgierow i.

Monitor z  dnia 2. Maja zbija twierdzenie Jour
n a l du Cornmerce, jakoby M inister w ojn y, Hr. 
Bourmont jadąc do Toulonu odebrał depesze, 
donoszące in u , że między wszystkieuii Państwami 
Barbareskow, Algierem , Tunetem , 'lrip o lis, Fez 
i Maroko zawarty został traktat zaczepny i od
porny, i że z tego powodu ten Jenerał żąda w po
moc 20,000 ludzi.

G a zette  de France z  dnia 3go  Maja donosi: 
Gdy trzy Mocarstwa zezw oliły  na gwarancyją po
życzki 60 mil. franków , tedy sądzą, że X iąże 
Sasko - Koburgski nie będzie się dłużej ociągał” 
przyjąć władztwa Grecyi.

W szczą ł się tu szczególniejszy proces z A j .  
ministracyją tabaczną. Niejaki Pan Duchatellier 
tak zręcznie umiał korzystać z  królestwa roślin
nego , iż b ez tabaki przyprawia proszek, co do 
zapachu i skutku zupełnie wyrównywający tabace, 
a który przedaje za połow ę ceny. N iebezpie- 
czeństwo nie uszło baczności Adininistracyi; umy
śliła w ięc przez proces pozbyć sio tego współ
zawodnika ; uie bardzo jednak jej się powiodło. 
P rzysięgli chemicy zeznali , że lubo mieszanina 
ła nie zawiera tabaki, posiada jej wszystkie w ła
sności. W  tych dniach miano wydać wyrok, lecz  
na wniosek strón został odroczony, gdyż te we
sz ły  w układy. Pan Duchatellier żąda 200,000 
fr. za zachowanie tajemnicy i zrzeczenie sie prze- 
dawania sw ego wyrobu.

N ow e doświadczenia z racami kongrewskiemi 
przedsiębrane w T o u lo n ie , które w obecności 
W iceadm irała D u p e rre , Kontradmirała MalJet, 
czterech Kapitanów okrętowych i liczuego sztabu 
jen era ln eg o , dla przekonania się o zastosowaniu 
i. „t, on «’vnraw ie aleierskiei . zdsio .i~

jak daleko raca ta niesie. Rzucono ośin rac, z któ
rych 3 padły o i 5oo nici (9000 stóp) blisko 
1100 n ici, a drugie o 16 —  1700 nici.

Angielski szoner Lady Einily o 10 działach , 
pod Kapitanem R. llappenstall zawinął vr d. 19. 
Kwietnia z M alty do M arsylii. Zjawienie się te
g o  okrętu w porcie , w którym tak znaczne czy
nią wojenne przygotowania, zdaje się pochodzić 
ztąd , że chcą poznać środki, jakich rząd francozki 
używa , aby wylądowanie wojska na brzegach 
Afryki uskutecznić. W  praw dzie dosyć o tern 
piszą Gazety angielskie , atoli Anglicy wolą za
wsze zawiadomić się na m iejscu, i dla tego nie 
trzeba się dziw ić , że ten szoner uważać będzie 
eskadrę francuzką przy odpływaniu , popłynie za 
nią w niejakiem oddaleniu, i doniesie o tern do 
Malty , lub g d zie  indziej.

D z. D rapeau blanc zapewnia , iż  depesza te
legraficzna Admirała D uperre do Prezydenta rady 
adressowana donosi, ze wszystko jest gotow e do 
zabrania wojska.
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tych rac w wypraw ie algierskiej , zdaje się do
w od zić , iż  nie będ zie ich można użyć po za 
iinijami strzałów dział nieprzyjacielskich , i że 
artylerzyści sa przytein na niebezpieczeństwo w y
stawieni. Pierw szą racę rzucono przy wnijściu 
do portu toulońskiego, naprzeciw którego posta
wiono galijotę bombardyjerską, aby można sądzić,

Wiadomości handlowe.

—  Z  Londynu d. K w ietnia . —

W  skutek podwyższenia cen pszenicy od kilku 
tygodni, cło od niej zostało tak zniżone , iż mo
żna na pewne rachować , że w ciągu lata będzie
my m ieli dow óz z zagranicy. Zapas tutejszy pod 
zam knięciem, pomimo wysokość cen w ostatnich 
m iesiącach, znacznie się zmniejszył. O ile teraz 
sądzie m ożna, zanosi się w  Królestw ie na dobr« 
żniwa. Przedsięw zięte niedawno nadanie w ol
ności przem ysłowi browarowemu połączone ze 
zmniejszeniem c ła , które się rozpocznie od i . 
Października, każe się dom yślać, że chodowanie 
ięczm ienia pomnoży się , p rzez co zb iór psze
nicy musi się zmniejszyć. Zaczynają także wąt
pić , czyli teraźniejsze ustawy zbożow e potrafią 
się nadal utrzym ać, gdyż przekon an ie, że ich  
system ma szkodliwy w pływ  na rolnictwo, coraz 
bardziej się upowszechnia , a m ianowicie pojmują 
wszyscy, iż coby sic straciło przez zniżenie ceny 
p io d ó w , w ynagrodziłoby się obficie zm niejsze
niem opłaty robotników , taniością żywności , 
a szczególniej ograniczeniem  nakładów na utrzy
manie ubóstwa.

WIDOWISKA we LWOWIE.

T e a t r  n i e m i e c k i .  —  D *iś: A r se n iu s , der W eiber- 
J e in d . Z aubcrsp ie l  iu 2 A u l tu g e u  nu t  GesaCfi 
u ud Tan*.

R edaktor) M ikołaj Michale w ice j —■ D rukiem : Piotra 1'iUera.


